
            

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

 

PORTARIA N.º VTP.0059/2021, DE 09 DE AGOSTO DE 2021PORTARIA N.º VTP.0059/2021, DE 09 DE AGOSTO DE 2021

Designa membros para compor o Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação (COMPESQ) do Instituto

Federal de São Paulo – Câmpus Votuporanga.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃOO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n. 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando a portaria
institucional nº 2.242, de 16 de junho de 2020,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, sob a presidência do primeiro, os servidores a seguir relacionados para integrar o Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-
graduação (COMPESQ) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Votuporanga:

MEMBRO  ÁREA/FUNÇÃO

Ivair Fernandes de Amorim
Coordenador de Pesquisa e

Inovação/Presidente

Luciene Cavalcanti Rodrigues Informática/Titular

Raphael Saverio Spozitto Edificações/Titular

José Ricardo Camilo Pinto  Mecânica/Titular

Devair Rios Garcia Elétrica/Titular

Rafael Enrique Nunes Ciências Naturais/Titular

Maria Cristina Colmati Lalo Ciências Linguísticas/Titular

Leandro José Clemente Gonçalves Ciências Humanas/Titular

                 

MEMBRO  ÁREA/FUNÇÃO

Cecílio Merloti Rodas Informática/Suplente

Ricardo Henrique Alves Correa Edificações/Suplente

Cleiton Lázaro Fazolo de Assis  Mecânica/Suplente

Claudiner Mendes de Seixas Elétrica/Suplente

Maria Elisa Furlan Gandini Castanheira Ciências Naturais/Suplente

Eduardo César Catanozi Ciências Linguísticas/Suplente

Michael Daniel Bomm Ciências Humanas/Suplente

 

Art. 2º -  Convalidar a atuação do referido comitê a contar de 12/06/2021.

Art. 3º - Os membros dedicarão até 8 (oito) horas de atividades semanais aos trabalhos do comitê. 

Art. 4º -O período de trabalho dos membros do comitê se encerra em 12/06/2023, nos termos do item "d" do Art. 10 da
Resolução 19/2016,  de 03 de maio de 2016, emitida pelo Conselho Superior do IFSP (CONSUP)

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 



 

Assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral

 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTP , em 26/08/2021 12:27:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

223469
0e63c74268


	Documento assinado eletronicamente por:

